
• 

FRI 

jaguaruana 
0 Moro comer arra 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREFEITURA DE JAGUARUANA - CE - AVISO DE LICITAÇÃO - O PREGOEIRO DA 
PREFEITURA DE JAGUARUANA - CE, TORNA PÚBLICO, QUE ATE 0 DIA 25 DE JUNHO 
DE 2024, As 09h:30min. (HORÁRIO DE BRASÍLIA), ESTARÁ RECEBENDO AS PROPOSTAS 
DE PREÇOS REFERENTES AO PREGÃO FT FTRONICO N° 09.2024.PE.CULT, TIPO MENOR 
PREÇO, TENDO COMO OBJETO O AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS DE 
SOPRO, CORDAS, PERCUSSÃO E OUTROS JUNTO A SECRETARIA DE CULTURA E 
TURISMO DE JAGUARUANA, E QUE A LICITAÇÃO SERA REALIZADA NO ENDEREÇO 
ELETRÔNICO "DCWW.NOVOBBMNET.COM.BR" ACESSO IDENTIFICADO NO LINK - 
ACESSO PÚBLICO. QUAISQUER INFORMAÇÕES SERÃO PRESTADAS PELO PREGOEIRO. 
JAGUARUANA, 10 DE JUNHO DE 2024. JOEFERSON MOREIRA DA SILVA. PREGOEIRO. 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana — CE, - CEP: 62823-000 — (88) 34181288 (88) 3418 1398 



E
st

ad
o 

do
 C

ea
ra

 -
 P

re
fe

itu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
C

er
to

s 
- 

A
vi

so
 d

e 
U

ci
ta

çã
o 

- 
M

od
al

id
ad

e:
 

C
on

co
rr

ên
ci

a 
E

le
tr

ôn
ic

a 
C

E
.0

03
12

02
4-

58
N

FR
A

. O
bj

et
o:

 C
on

tis
ta

çã
o d

e 
em

pr
es

a 
es

pe
ci

al
iz

ad
a 

pa
ra

 r
ea

liz
aç

ão
 d

e 
at

er
ra

m
en

to
 p

ar
a 

co
ns

tru
çã

o 
da

 A
ve

ni
da

 J
os

e 
A

lv
es

 B
ez

er
ra

 n
o 

D
is

tri
to

 d
e 

S
ao

 
S

eb
as

tiô
o 

M
un

ic
ip

io
 d

e 
C

ar
ki

st
C

E
, c

on
fo

rm
e 

E
ck

el
 e

 A
ne

xo
s.

 F
or

m
a 

de
 E

xe
cu

çã
o:

 in
di

re
ta

. T
oo

: 
M

en
or

 P
re

ço
 G

lo
ba

l. 
Fo

rm
a 

de
 D

is
pu

ta
: A

be
rto

 e
 F

ec
ha

do
. O

 A
ge

nt
e 

de
 C

on
tra

ta
çã

o 
da

 P
re

fe
itu

ra
 

M
un

ic
ip

al
 d

e 
C

an
is

 c
om

un
ic

a 
ao

s 
in

te
re

ss
ad

os
 q

ue
 A

 e
nt

re
ga

 d
as

 P
ro

po
st

as
 C

om
er

ci
ai

s 
da

r-
se

-á
 a

te
 

o 
di

a 
26

.0
6.

20
24

 a
s 

07
30

 h
or

as
 M

od
ul

o 
de

 B
ra

si
lia

). 
0

 E
di

ta
l e

 s
ee

s 
A

ne
xo

s 
es

ta
rã

o 
di

sp
on

ív
ei

s 
gr

av
ed

 d
os

 s
ite

s 
ht

qx
sa

te
co

m
pr

as
.c

ce
ith

om
e/

pu
bl

ic
ac

ce
ss

 "
A

ce
ss

o 
Id

en
tif

ic
ad

o 
no

 L
in

k 
- 

A
ce

ss
o 

P
irb

lic
o e

 a
nw

itc
e.

oa
.g

ov
.b

r. 
S

eb
as

tit
le

 A
le

xa
nd

re
 L

uc
as

 d
e 

A
ra

új
o 

-A
ge

nt
e 

de
 C

on
tr

at
aç

ão
. 

E
st

a
d
o
 d

o
 C

ea
ra

 -P
re

fe
itu

ra
 M

u
n
ic

ip
a
l d

e 
Ja

gu
ar

ua
na

 -A
v
is

o
 d

e 
L

ic
ita

çã
o

. 0
 P

re
go

ei
ro

 d
a 

P
re

fe
itu

ra
 d

e 
Ja

gu
ar

ua
na

 - 
C

e.
 to

rn
a 

pi
/b

rio
°,

 q
ue

 a
te

 o
 d

ia
 2

5 
de

 ju
nh

o 
de

 2
02

4,
 A

s 
14

h:
00

m
in

. 
(H

or
at

io
 d

e 
B

ra
si

lia
),

 e
st

ar
d 

re
ce

be
nd

o 
as

 p
ro

po
st

as
 d

e 
pr

eç
os

 re
fe

re
nt

es
 a

o
 P

re
gã

o 
E

le
tr

ôn
ic

o 
N
°

90
01

3.
20

24
.P

E
.F

M
A

S
. T

ip
o 

M
en

or
 P

re
ço

, t
en

do
 c

om
o 

ob
je

to
 a

 a
qu

is
iç

ão
 d

e 
um

 ve
ic

ul
o 

tip
o 

m
in

iv
an

 (7
 lu

ga
re

s)
, p

ar
a 

sa
na

r a
s 

ne
ce

ss
id

ad
es

 d
o 

pr
oj

et
o 

T
E

A
C

O
LH

E
R

. d
es

en
vo

lv
id

o 
pe

la
 

S
ec

re
ta

ria
 d

e 
A

ss
is

te
nc

ia
 S

oc
ia

l, j
un

to
 a

o
 F

D
M

C
A

- F
un

do
 M

un
ic

ip
al

 de
 D

ire
ito

s 
da

 C
ria

nç
a 

e 
do

 
ad

ol
es

ce
nt

e,
 c

on
fo

rm
e 

re
su

lu
çã

o 
N

°0
21

20
24

 D
O

 C
M

D
C

A
-C

on
se

lh
o 

M
un

ic
ip

al
 d

os
 D

ire
ito

s d
a 

C
ria

nç
a 

e 
do

 A
do

le
sc

en
te

, 
e

 q
ue

 A
 l

ic
ita

çã
o
 s

er
á 

re
al

iz
ad

a 
no

 e
nd

er
eç

o 
el

et
rô

ni
co

 
"i

rn
vw

.n
o

vo
b

b
m

n
e

lc
o

m
.b

r 
ac

es
so

 i
de

nt
ifi

ca
do

 n
o

 l
in

k 
- 

ac
es

so
 p

ú
b

lic
o

. 
Q

ua
is

qu
er

 
in

fo
rm

aç
õe

s 
se

rã
o 

pr
es

ta
da

s 
pe

lo
 P

re
go

ei
ro

. 
Ja

gu
ar

ua
na

 -
 C

E
. 

1
0

 d
e

 j
u

n
h

o
 d

e 
20

24
. 

Jo
é

fe
rs

o
n

 M
or

ei
ra

 d
a 

S
ilv

a
-P

re
g
o
e
ir
o
. 

E
st

a
d

o
 d

o
 C

ea
ra

 -
 P

re
fe

itu
ra

 M
u

n
ic

ip
a

l d
e 

Ja
gu

ar
ua

na
 - 

A
vi

s(
) d

e 
L

ic
ita

ç3
o

. 0
 P

re
go

ei
ro

 d
a 

P
re

fe
itu

ra
 d

e 
Ja

gu
ar

ua
na

 - 
C

E
, t

or
na

 p
ób

lic
o,

 q
ue

 a
te

 o
 d

ia
 2

6 
de

 ju
nh

o 
de

 2
02

4,
 a

s 
09

h:
00

m
in

. 
(H

or
ár

io
 d

e 
B

ra
si

lia
),

 e
st

ar
á 

re
ce

be
nd

o 
as

 p
ro

po
st

as
 d

e 
pr

eç
os

 re
fe

re
nt

es
 a

o
 P

re
gã

o 
E

le
tr

ôn
ic

o 
N

° 
17

.2
02

4.
P

E
.IN

F
R

A
. 

Ti
po

 M
en

or
 P

re
ço

, 
te

nd
o 

co
m

o 
ob

je
to

 a
 a

qu
is

iç
ão

 e
 i

ns
ta

la
çã

o 
de

 
ac

ad
em

ia
s 

ao
 a

r l
iv

re
 p

ar
a 

o
 M

un
ic

lp
io

 d
e 

Ja
gu

ar
ua

na
- C

E
, 

e 
qu

e 
a 

Li
ci

ta
çã

o 
se

rá
 re

al
iz

ad
a 

n
o

 
en

de
re

ço
 e

le
tr

ôn
ic

o 
- iv

rn
v.

no
vo

bb
m

ne
t.c

or
n.

be
 a

ce
ss

o 
id

en
tif

ic
ad

o 
no

 ri
nk

 -
 a

ce
ss

o 
pú

bl
ic

o.
 

Q
ua

is
qu

er
 in

fo
rm

aç
õe

s 
se

rã
o 

pr
es

ta
da

s 
pe

lo
 P

re
go

ei
ro

. J
ag

ua
ru

an
a,

 1
0

 d
e

 ju
n

h
o

 d
e 

20
24

. 
Jo

é
fe

rs
o

n
 M

or
ei

ra
 d

a 
S

ilv
a
 -P

re
g

o
e

ir
o

. 

E
st

a
d

o
 d

o
 C

ea
ra

 
P

re
fe

itu
ra

 M
u
n
ic

ip
a
l d

e 
Ja

gu
ar

ua
na

 -A
v
is

o
 d

e 
U

ci
ta

4
5

o
. O

 P
re

go
ei

ro
 da

 
P

re
fe

itu
ra

 d
e 

Ja
gu

ar
ua

na
 - 

C
E

, t
om

a 
pú

bl
ic

o.
 q

ue
 a

té
 o

d
e
 2

5
 d

e 
ju

nh
o 

de
 2

02
4,

 e
s 

09
fi:

30
m

in
. 

(H
or

at
io

 d
e 

B
ra

si
lia

),
 e

st
ar

á 
re

ce
be

nd
o 

as
 p

ro
po

st
as

 d
e 

pr
eç

os
 re

fe
re

nt
es

 a
o

 P
re

gã
o 

E
le

tr
ôn

ic
o 

N
° 

09
.2

02
4.

P
E

C
IA

T
, 

T
ip

o 
M

en
or

 P
re

ço
, 

te
nd

o 
co

m
o 

ob
je

to
 o

 a
ca

.s
is

iç
ão

 d
e 

in
st

ru
m

en
to

s 
m

us
ic

ai
s 

de
 s

op
ro

, 
co

rd
as

, 
pe

rc
us

sã
o 

e
 o

ut
ro

s 
ju

nt
o 

a 
S

ec
re

ta
ria

 d
e 

C
ul

tu
ra

 e
 T

ur
is

m
o 

de
 

Ja
gu

ar
ua

na
, e

 q
ue

 a
 li

ci
ta

çã
o 

se
ra

 re
al

iz
ad

a 
n

o
 e

nd
er

eç
o 

el
et

rô
ni

co
 'iw

nv
.n

ov
ob

bm
ne

t.c
em

.b
e 

ac
es

so
 id

en
tif

ic
ad

o 
n

o
 li

nk
 -

 
ac

es
so

 p
úb

lic
o.

 Q
ua

is
qu

er
 in

fo
rm

aç
õe

s 
se

rã
o 

pr
es

ta
da

s 
pe

io
 

P
re

go
ei

ro
.J

ag
ua

ru
an

a 
- C

E
O

° d
e

 O
n
h
o
 d

e 
20

24
. J

o
é

fe
rs

o
n

 M
or

ei
ra

 d
a 

S
ilv

a 
- P

re
go

ei
ro

. 
4 

to 

11 

.241p84itig 2. 

ii4AU 
tAl? 
a:2110 
tti .3 

ebtlg -

tI 5TY 
g i 2

Ni411111 
ta a XV 

t -2 ?3: 

101.4 

!ligh/g2tg uzzi Sit .47,--N§I'gligth-W3 R4T-RiAi;Tot 22i P4IPIC4' ge--2;tgvoixi 1414&412114,-, 
3.9%1W44.,g-14gsiy$Leter4 g.23haiitiot;
i"1,-!Wrf g.8tErA 2.3 ' 

Igpg. °•52-Se E.Ing Roga 

lif an i itmailtir I sgjogi.dilpv,p

[6141 1!111:811!;.:1;1111; 

g biltgi, a itt, A ji1111 
L  71 -illig 

81414411;h011' 

. R14 
f112/11b1014F 

rill 
1104110

1.) Lie! 1 1111111 : 
Pi 

balilililim1IVI rgi'llepAgilgipiliF 4Adig..p lu. i.l  ,1241xn, 
iglitipeillsle''' 1 

MNIVIMI l iiifxnzi  

1 

l 
ftgigin.2 

§.'  

1:0Wi 

44i
Np/1ill 

' 1 1 1/11 11 0111 1 I151 

4$ 4,N, !Lai hogia. 4, 
z .:-.6 

gt ti r / RI 
w ' . -2."  '` 58,11"1:7gT 

491 PIIP 1042till7A 

I 

i ;• ,1-0 , 1

SV011i 

4.. i t ri 1 .1; 

4.V521.410iS 
gig -4i 1, L E4a .. 8 .tg 

I N :1 4 1 111i iME4t7414! gAi'PaelF" 4  lagti g . :; i
1 

&S2q4 Ss 
2 1:,0 1 

ri, V:g1 1 
64hk.ie 
Si: 16'21°,0e 

41n10111 
S.81;W2!“ 
StyPell 
1 E4fii 

8d46. 10X.a. i 8 

illni ij t g 4
'1 _W1 4 07; 1 
LtsptigAls 

PTiORLII-1 

4 1 1 40+ 

.g
R.• gt osvag .u.I.Bviul 
innifilir g/alq- 421 
itlgOliAlw 
gr*si.WO i igRAvitl 
ii 2LizVg2.4'42 

N it 
-81084',0-¡1 

iriM q n fl.,4E;7,2 E -w  
'18091-- 2"alVA 

I ttWigkIg 
h2fr 

gl 
ii l" c riiuMIN li #4 t 

&1-24gwaWf 

''slitig;gnM 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO seoso 3 ISSN 1677-7069 Na 110, terça-feira, 11 de junho de 2024 

• 

• 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERERE 
AVISO 

CARONA Na PC - 2/2024 - SEMED 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ERERE, através da Secretaria Municipal de 
Educaçao e Desporto, na pessoa do Secretario, o Sr. Jesse Dantas de Uma, nomeado pela 
Portaria W 018/2024 de la de abril de 2024, no uso de suas atribuições legais, e, 
considerando haver a ComissSo de Licitações e Contratos, ter cumprido todas as exigências 
do procedimento de lidtaç3o da Modalidade de CARONA, cujo objeto é a aquiskSo de 
Aquisi0o de Ônibus Rural Escolar, dos tipos ORE ZERO 4X4, ORE 1 4X4, ORE 1, ORE 2, ORE 
3, e Onibus Urbano Escolar, dos tipos ONUREA Piso Alto e ONUREA Piso Baixo, pelos 
Estados, Distrito Federal e Munidpios, para o transporte escolar diário de estudantes das 
redes públicas de ensino, no 3mbito do Programa Caminho da Escola, resultante da Ata de 
Registro de Preços, na 008/2023 - FNDE, referente ao PREGÃO ELETRONICO N9 06/2023, do 
Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educac3o - MOE, para tanto, venho através do 
presente termo. RATIFICAR, em favor da empresa - ON-HIGHWAY BRASIL LTDA - Rodovia 
MG-238, S/N, km 73.5, Sala On-Highway, Bloco II, Distrito industrial Norte, Sete Lagos, CEP: 
35703-138, Minas Gerais. C.N.P.J: 36.519.422/0301-15, pelo valor global para a aquisklo 
de 01 (uma) unidade de ônibus escolar (ORE 2), pelo valor global de R$ 398.500,00 (-
TREZENTOS E NOVENTA E OITO MIL E QUINHENTOS REAIS-), conforme disposto neste 
procedimento administrativo, para que produza os efeitos legais e jurídicos. 

Erere-CE, 7 de junho de 2024. 
JESSE DANTAS DE LIMA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORQUILHA 
EXTRATO DE CONTRATO 

Espécie: Contrato Na 2024.04.15.002, resultante do Concorrência Eletrônica N.a 
2024.04.15.002: órglo Licitante: Secretaria de lnfraestrutura e Urbanismo. Dotação 
Orçamentaria: 0901.15.451.1502.1.016. Elemento de Despesa: 44.90.51.00. Objeto: 
Execur,3o de Pavimentação em Pedra TWA e Passeios na Localidade de São Lourenço, 
conforme PT na 1087106-56 e Convênio nir 942392 com o Ministério da Integração e do 
Desenvolvimento Regional, junto a Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo do Município 
de Forquilha/CE. Vigência do Contrato: ate 31 de dezembro de 2024. Contratado(A): 
Construtora AG LTDA. Assina Pelo(A) Contratado(A): Abra3o de Aquino Guimarães. Assina 
Pelo(A) Contratante: Emerson Peter Alves Costa. Valor Global: R$ 3.350.856,57 Ores 
milhões trezentos e cinquenta mil oitocentos e cinquenta e seis reels e cinquenta e sete 
centavos). Forquilha/CE, 10 de junho de 2024. Emerson Peter Alves Costa - Ordenador(a) 
de Despesas da Secretaria de Infraestrutura e Urbanism. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM 
EXTRATO DE TERMO ADMVO 

Espécie: Aditivo de Alteração da Execução Contratual ao Contrato N9 0306.01/2024.SMDu 
- 01' Aditivo Contratual - referente ao Processo Administrativo Concorrência Eletrônica NC 
1504.01/2024 - SMDU. Partes: Municipio de Fortim, através da Secretaria de 
Desenvolvimento Urbano; Objeto: contratação de empresa para adequação de estradas 
vicinais no Municipio de Fortlm-CE; Contratado: GIM Engenharia LTDA, Inscrita no CNPJ 
sob n9 42.340.181/0001-45; Data do Aditivo: 10 de Junho de 2024. Ordenador de 
Despesas: Francisco Ribeiro da Costa - Secretario de Desenvolvimento Urbano. Fortim/CE, 
10 de Junho de 2024. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUI 
AVISO DE LICITAÇA0 

PREGÃO ELETRÔNICO Na 2024.06.05.01 

Processo Administrativo N2 025/2024. 
O Municipio de kepi, comunica aos interessados que fará realizar licitação na 

modalidade Pregão Eletrônico na 2024.06.05.01, do tipo menor preço para a contratação 
de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva 
de aparelhos de ar condicionado, refrigeração, e ventilação, com reposição de peças, bem 
como a instalE3o/desinstalaçao dos mesmos, afim de suprir as necessidades das 
secretarias e autarquias do município de Icapuf-CE. 

Envio das propostas poderá ser feito das 9h do dia 12/06/2024 ate as 8h59 do 
dia 21/06/2024. Inicio da Sessão Pública virtual sera as 09:15h do dia 21/06/2024. (Horário 
de Brasilia). A retirada do edital e sessão está disponlvel no endereço eletrônico 
vArn.v.icapui.ce.gov.br e https://bnc.org.br. Informações na sala da Comissão de Licitag3o, 
de segunda a sexta-feira das 07h30m1n is 13h30m1n. (Horário Local). Informações poderio 
ser obtidas, através do email: pregaoeletronicopmi@gmailcom. 

icapui-CE, 10 de Junho de 2024. 
ANA QUEU DE CASTRO SILVA COSTA 

Agente de Contratação/Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU 
EXTRATO DE CONTRATO 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Na 22024CEINFRA. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Ipu, localizado à Praga Abel° Martins, S/Na, Centro, Ipu, CE, CNPJ na 07.679.723/0001-08. 
CONTRATADA: BEZERRA E BONI-WI SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob 
o Na 37.407.918/0001. 60 e inscrição Municipal sob o na 10267, com endereço na Rua Dom 
Pedro II na 357 - Anexo A- Bairro- Centro - CEP. 63.700-079 - Craters- CE. FUNDAMENTO 
LEGAL: Processo de Licitação na Modalidade Concorrência Eletrônica NC 0022024CEINFRA. 
OBJETO: Contratação de empresa para executar a pavimentação asfittica na sede do 
Município de lpu-Ce. PREÇO: R$ 4.912.748,67 (Quatro Milhões, Novecentos e Doze Mil, 
Setecentos e Quarenta e Oito Reais e Sessenta e Sete Centavos). PRAZOS: Validade do 
contrato sera de 12 (doze) meses. ORIGEM DOS RECURSOS: As despesas do presente objeto 
correrao por conta da Dotação Orçamentária da Secretaria de infraestrutura - Construção 
e Recuperação da Malha Asfaitica - Recursos Vinculados sob o na 0901.04.122.0059.1.010 
- 4.4.90.51.00. Fonte de Recursos: Contrato de Repasse Na 924726/2021/MDR/CAIXA, que 
entre si celebram o Municipio de Ipu e o Governo Federal através do Ministério de 
Desenvolvimento Regional, representado pela Caixa Econômica Federal. DATA DO 
CONTRATO: IN, 07 de Junho de 2024. SIGNATÁRIOS: CONTRATANTE: Prefeitura Municipal 
de Ipu - Raimundo Jose Arag3o Martins • Ordenador de Despesas da Secretaria de 
Infraestrutura. CONTRATADA: BEZERRA E BONFIM SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA - 
Marcelo de Pinho Bezerra Bonfim • Sócio Administrador. Ipu-CE, 07 de Junho de 2024. 
Raimundo Jose Arag3o Martins - Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 
EXTRATO DE CONTRATO 

CONCORRËNC1A PODUCA N' 21.12/2023•CP. Extrato do Instrumento Contratual N9 021.12/2023-
01, resultante da Concorrência Publica Na 021.12/2023-CP, cujo OBJETO é a Contratação de 
empresa de engenharia para a Construção do Complexo Civil e Social do Municiplo de 
itaPiPoca/CE • PRODESA, CONTRATADA: CONSTRUTORA IMPACT() COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, 
inscrita no CNPJ: 00.611.868/0001-28, com VALOR TOTAL de R5 12.759.733,45 (Doze Milhões, 
Setecentos e Cinquenta e Nove Mil, Setecentos e Trinta e Tres Reais e Quarenta e Cinco Centavos). 
Maiores informações: na sede da Comisslo Especial de Licitação, com endereço: Rua Antônio 
Oliveira Menezes, por trás do Camelddromo, S/N", Centro, Itapipoca/CE, no horário de 08h as 17h 
de Segunda a Sexta feira e nos Endereços Eletrônicos: Site do vAv.v.tce.ce.gov.br/licitaçôes e 
https://itapipoca.ce.gov.br/. Antônio Vitor Nobre de Lima - Secretario de Infraestrutura. 

IIWttuoardrottlnnWcoubt;= "aded7ittnoilu, avio (dean 0S102" (124061100197 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATI D!! 
/.4‘ 

ia § 

EXTRATO DE CONTRATO .‘, 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Na 1005.03/2024.CE. Contratante:„ 
Infraestrutura. Contratada: P3 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. 0bjeto:4Rà 
Vias Urbanas na Av. Nossa Senhora do Carmo - Lagoa do Mato no Município de 
Procedimento: Concorrência Eletrônica Na 1005.03/2024-CE; Valor Gibbal Contrata 
2.900.243,18 (Dols milhões, novecentos mil, duzentos e quarenta e 
centavos); Vigência do Contrato: 12 (doze) meses. Assina pela Contrata Fralskoaticia 

tA reais e dezo 

Spares. Data da Assinatura: 07/06/2024. OD riCL .t 
Ft 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO ip,od

CONCORRINcia ELETRÔNICA 1035.03/2024-CE ender 09 

A Secretaria de infraestrutura, através de seu Ordenador de Despesa 
responsável, vem publica o Extrato de ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO, resultante do 
julgamento da CONCORRENCIA ELETRÔNICA 1005.03/2024-CE, cujo objeto e 
Pavimentação em Vies Urbanas na Av. Nossa Senhora do Carmo - lagoa do Mato no 
Munidpio de itatIra-CE, em favor da empresa P3 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, 
vencedora do objeto licitado pelo valor global de R$ 2.900.243,18 (Dois milhões, novecentos 
mil, duzentos e quarenta e yes reais e dezoito centavos). ADJUDICADO e HOMOLOGADO em 
07/06/2024, responsável: Francisco Orion Soares- Ordenador de Despesa responsável. 

Itatira-CE, 7 de lunho de 2024. 
FRANCISCO ORION SOARES 

Ordenador de Despesas 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA 
AVISO 

TOMADA DE PREÇOS N9 2023112901-SEINF 

Tomada de Presos na 2023112901-SEINE. Objeto: pavimentação asfáltica na sede do 
Municipio, conforme projeto básico. 

A Comissão de Licitação comunica aos interessados que abertura dos envelopes 
das Propostas de Preços sere die 12/06/2024 as 08h30min, na sala da Comissão de 
Licitação da Prefeitura Municipal, Rua Trist3o Gonçalves, 185, maiores informações. E-mail: 
licitacao@jaguaretama.ce.gov.br. Comissão Permanente de Licitações. 

jaguaretama-CE, 10 de junho de 2024. 
KLEISON WILTON RODRIGUES PEREIRA 

Agente de Contratação 

AVISO 
TOMADA DE PREÇOS tria 2023122603•SEINF 

Tomada de Preços na 2023122603.SEINF. Objeto: pavimentação asfaltica na sede do 
Município, conforme projeto básico. 

A Comissão de Licitação comunica aos interessados que abertura dos envelopes 
das Propostas de Preços sere dia 13/06/2024 Ss 08h30m1n, na sala da Comissão de 
Licitação da Prefeitura Municipal, Rua Trist3o Gonçalves, 185, maiores informações. E-mail: 
lidtacao@jaguaretama.ce.gov.br. Comissão Permanente de Licitações. 

Jaguaretama-CE, 10 de junho de 2024. 
KLEISON WILTON RODRIGUES PEREIRA 

Agente de Contratação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Na 9/2024.PE.CUL 

O Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana - CE, torna público, que ate o dia 25 
de junho de 2024, is 09h:30min. (Horário de Brasilia), estará recebendo as propostas de 
preços referentes ao Pregão Eletrônico Nu 09.2024.PE.CULT, Tipo Menor Preço, tendo 
comp objeto o aquisição de Instrumentos musicals de sopro, cordas, percussão e outros 
junto a Secretaria de Culture e Turismo de Jaguaruana, e que a licitação sera realizada no 
endereço eletrônico "www.novobbmnet.com.br" acesso identificado no link - acesso 
público. Qualsquer Informações serão prestadas pelo Pregoelro. 

Jaguaruana-CE, 10 de junho de 2024. 
JOÉFERSON MOREIRA DA SILVA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Pia 17/2024 • PE.INFRA 

O Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana - CE, toma público, que ate o dia 26 
de junho de 2024, ás 09h:00min. (Horário de Brasilia), estará recebendo as propostas de 
preços referentes ao Pregão Eletrônico Na 17.2024.PE.INFRA, Tipo Menor Prep, tendo 
como objeto a aquisição e instalação de academies ao ar livre pare o Municiplo de 
Jaguaruana - CE, e que a Licitação sere realizada no endereço eletrônico 
"www.novobbmnet.com.br" acesso identificado no link - acesso público. Quaisquer 
Informações seder prestadas pelo Pregoeiro. 

Jaguaruana-CE, 10 de junho de 2024. 
JOÊFERSON MOREIRA DA SILVA 

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Na 90.013/2024. PE.FMA 

O Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana - Ce, torna público, que ate o dia 25 de 
junho de 2024, às 14h:00min. (Horário de Brasilia), ester.; recebendo as propostas de preços 
referentes ao Pregão Eletrônico N9 90013.2024.PE.FMAS, Tipo Menor Preço, tendo como 
objeto a aquisição de um vekulo tipo minivan (7 lugares), para sanar as necessidades do 
projeto TEACOLHER, desenvolvido pela Secretaria de Assistência Social, junto ao FDMCA - 
Fundo Municipal de Direitos da Criança e do adolescente, conforme resolução NC 02/2024 
DO CMDCA - Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, e que A licitação 
sere realizada no endereço eletrônico "mviv.novobbmnetcom.br" acesso identificado no 
link - acesso público. Quaisquer informações serão prestadas pelo Pregoeiro. 

Jaguaruana-CE, 10 de junho de 2024. 
JOEFERSON MOREIRA DA SILVA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Espécie: Sétimo Aditivo ao Contrato decorrente da Tomada de Preços W 2020.2511.002 SEINER& 
vinculado ao Contrato Administrativo N' 20210251 pela Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo 
da Prefeitura de Limoeiro do Norte/CE, cujo objeto és contratar* de obras e serviços de reforma 
do mercado de carnes, peixes e culinária regional de Interesse da Secretaria Municipal de 
lnfraestrutura e Urbanismo de Umoeiro do Norte/CE. Conforme especificações contidas no 
projeto básico e demais exigências do Edital. Contratante: Secretaria de Infraestrutura e 
Urbanismo. Contratada: Eletrocampo Serviços e Construções LIDA. Fundamentação Legal: Artigo 
65, Inciso II, "b", da Lei Federal na 8.666/93, e suas alterações. Acréscimo: De acordo com os itens 
especificados no Aditivo. Assina Pela Contratada: Francisco Fstenio Saraiva Maia. Assina Pela 
Contratante: Jose Guilherme da Silva. Limoeiro do Norte -CE, 24 de abril de 2024. 

Documento aninedo aghalmente contour. MP nt 2.200-2 de 24/08/20%. P 
toe 'mitt,' a Inhaesoutura de Chaves Pablitas &Mara • Kr•efaul. 

• 



• 

FSC 

MISTO 
P•••1 protons 
• wit de fade 

arixembwis 
FSC'CiAKO1 

• 

MARIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XVI N°I07 I FORTALEZA, II DE JUNHO DE 2024 

Prefeitura Municipal de Quixeramobim/CE, Aviso de Licitação Pregão N° 2413052902-PERP. 0 Agente de Contratação toma público, para conhecime 
dos interessados, que no próximo dia 26/06/2024, As 09:30h, horário de Brasilia/DF, estará realizando licitação, cujo objeto: Registro de preço para futuiusT 
eventuais aquisições de veículos 0 (zero) km para atender as necessidades da secretaria municipal de saúde., o qual encontra-se na integra na sede da comissão 
de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; no endereço eletrônico https://www.licitac,aoquixeramobitn.eom,brt.
Maiores Informações: no endereço citado, no horário de 08h is 17h ou no site huns://www.ouixeramobitn.ce.gov.bd, ou no site https://www.tce.ce.gov.by 
licitacoes/ou no site Portal Nacional de Compras Públicas. Max Ronny Pinheiro. 

*•* *5* *** 
Prefeitura Municipal de Parambu - O Ordenador de Despesa da Secretaria de Cultura, torna público o Extrato do Contrato N° 2024.05.28.001-SECULT 
decorrente do processo de Inexigibilidade de Licitação N° 2024.05.21.001-SECULT, a saber Unidade Administrativa: Secretaria de Cultura. Dotação 
Orçamentária: 01.13.13.13.392.1303.2.081. Elemento de Despesa: 33.90.39.00; Objeto: Contratação de apresentação de show musical do artista Padre 
Fabio de Melo para celebração de festividades alusiva a Silo Pedro, Padroeiro da cidade de Parambu/CE. Valor Global: R$ 270.000,00. Vigência: 
prazo de vigência da será ate 31/12/2024. Contratada: Farol Musical Produtora Ltda. Assina pela Contratada: Alexandre Ayala Valentim. Assina pela 
Contratante: Wanderley Pereira Diniz. Data da Assinatura: 29/05/2024. 

*5* *5• *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana —Aviso de Licit:10o. O Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana— CE, torna público, que até o dia 
25 de junho de 2024, is 09h:30min. (Horário de Brasilia), estará recebendo as propostas de preços referentes ao Pregão Eletrônico N° 09.2024.PE.CULT, 
Tipo Menor Prego, tendo como objeto o aquisição de instrumentos musicais de sopro, cordas, percussão e outros junto a Secretaria de Cultura e Turismo 
de Jaguaruana, e que a licitação sera realizada no endereço eletrônico "www.novobbmnet.com.br" acesso identificado no link — acesso público. Quaisquer 
informações serão prestadas pelo Pregoeiro. Jaguaruana, 10 de junho de 2024. Joéferson Moreira da Silva - Pregoeiro. 

*•* *5* *5* 
ESTADO DO CEARA —PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA — AVISO DE REVOGAÇÃO. O Município de Ubajara, Estado do Ceara, através 
do Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ubajara, no uso de suas atribuições, comunica aos interessados a REVOGAÇÃO do PREGÃO ELETRÔNICO 
N° 01.069/2023-PE, cujo o objcto é o Registro de Preços visando futura e eventual aquisição de kit's de alimentação Escolar aos Alunos da Rede 
Municipal de Ensino, para atender as necessidades da Secretaria de Educação do Município de Ubajara - CE. Desta forma em conformidade com o 
art. 109, inc. 1, alínea "c" da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993. Ubajara/CE, 10 de junho de 2024. João Paulo Miranda Albuquerque — Pregoeiro. 

44* *5* *** 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA — AVISO DE ADIAMENTO - O Pregoeiro do Municipio de Ubajara, torna 
público para conhecimento dos interessados o ADIAMENTO do Processo Licitatório na modal idade PREGÃO ELETRONTCO N' 01.020/2024-PE, cujo 
o objeto é o Registro de Preços visando futura e eventual aquisição de material de limpeza pars atender as necessidades da Secretaria de Saúde e 
Saneamento do Município de Ubajara - CE, com abertura prevista para o dia 18.06.2024, para o dia 19.06.2024. Ubajara/CE, 10 de junho de 2024. Joao Paulo Miranda Albuquerque - Pregoeiro. 

*** *5* 44* 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA — AVISO DE ADIAMENTO - O Pregoeiro do Município dc Ubajara, torna 
público para conhecimento dos interessados o ADIAMENTO do Processo Lieitatúrio na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO NI' 01.019/2024-PE, 
cujo o objeto é a Aquisição de gêneros alimentícios para a complementínio da merenda escolar dos alunos da Rede Municipal pública de Ensino do 
Município de Ubajara - CE, com abertura prevista para o dia 18.06.2024, para o dia 19.06.2024. Ubajara/CE, 10 de junho de 2024. João Paulo Miranda 
Albuquerque - Pregoeiro. 

*5* •5* *5* 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA CRUZ — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO ELETRÔNICO N° 027/24-PE-
FMS—OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAL E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BELA CRUZ/CE, QUE SE REALIZARÁ NO DIA 24 
DE JUNHO DE 2024 (24/06/2024), AS 08:00HS PELO SITE WWW.NOVOBBMNET.COM.BR. REFERIDO EDITAL PODERÁ SER ADQUIRIDO A PARTIR DA DATA DESTA PUBLICAÇÃO, NO HORÁRIO DE EXPEDIENTE AO PÚBLICO. FERNANDO FRANÇA SILVEIRA — PREGOEIRO. 

*** *•* *** 
Estado do Ceará - Município de Jaguaretama - Aviso de Abertura das Propostas de Preços — Tomada de Pregos n° 2023112901-SEINF. Objeto: 
pavimentação asfiltica na sede do Município, conforme projeto básico. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que abertura dos envelopes das Propostas de Preços sera dia 12/06/2024 is 08h30min, nasalada Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal, Rua Tristio Gonçalves, 185, maiores informações. E-mail: licitacao@jaguaretama.ce.gov.hr. Comissão Permanente de Licitações. 

*** *5* *5* 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU — SECRETARIA DE EDUCAÇÃO — AVISO DE LICITAÇÃO — CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 00013.20240603/0001-42 — Objeto: Reforms de campos de futebol em localidades do Município de Iguatu-CE. Data da Sessão: 24 de Junho de 2024, a partir das 09630m1n. Edital e Local: hups://compras.m2atecnoloeia.com.br/. lguatu-CE, 10 de Junho de 2024. José Claudiano Pinheiro — Agente de Contratação. 


